Дело № 5-5-199/2021
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 марта 2021 года						               г. Симферополь
	 Мировой судья судебного участка № 5  Железнодорожного судебного района  города Симферополя   Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2) Попова Н.И., с участием лица, в отношении которого ведется  производство по делу об административном правонарушении, - Григораш К.В. , потерпевшей – Нечипоренко Т.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела  об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1КоАП РФ, в отношении
Григораш Константина Валерьевича, ДАННЫЕо привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
					    УСТАНОВИЛ:
	Григораш К.В.  18 февраля 2021 г. в 15:05 часов, находясь в доме по адресу: г. Симферополь, ул. ДАННЫЕв ходе конфликта со своей соседкой Нечипоренко Т.Н., нанеся ей удар правой рукой в область головы, причинив ей физическую боль и телесные повреждения в виде ушиба мягких тканей головы.
В судебном заседании Григораш К.В.  вину в совершении правонарушения не признал. Пояснил, что с потерпевшей состоит в конфликтных отношениях, постоянно ссорятся. Около двух часов 18 февраля 2021, позвонила жена сказала, что у них с соседкой Нечипоренко Т.Н. произошел скандал из-за детской коляски, соседка вытолкнула его жену с двухмесячным ребенком из общего тамбура, перевернула коляску. Через 15 минут приехал успокоить жену, заводил коляску в тамбур, в этот момент выскочила Ничипоренко Т.Н., начала неадекватно себя вести и нецензурно выражаться. Все происходящее зафиксировал на камеру телефону, конфликт длился не больше минуты. После чего закрыл дверь и уехал на работу, соседку не бил. Просил жену вызвать полицию.
Потерпевшая Нечипоренко Т.Н. в судебном заседании, пояснила, что   неоднократно обращалась с просьбой к соседям Григораш не мешать ее проходу и не ставить в общем тамбуре детскую коляску возле ее двери, на эту просьбу семья Григораш не реагировала.18 февраля 2021 года супруга Григораш К.В. в очередной раз пыталась поставить коляску у ее двери, из-за чего них произошел конфликт. После конфликта с супругой Григораш К.В. начал стучать в ее дверь, нецензурно выражаться, когда она открыла дверь Григораш К.В. оттолкнул ее, ударил рукой по лицу, в область виска и щеки, после чего она отлетела и  ударилась головой об дверной косяк. Сразу же вызвала скорую.
Изучив материал об административном правонарушении, заслушав пояснения Григораш К.В. , исследовав материалы дела, прихожу к выводу о виновности  Григораш К.В.  в совершении  правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ.
          Виновность Григораш К.В.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, несмотря на не  признание им своей вины, подтверждается совокупностью материалов дела: протоколом об административном правонарушении  (л.д. 2), рапортом(л.д.5-7,9-10,12,17,18,21), объяснением Нечипоренко Т.Н. (л.д.8), заявлением Ничипоренко Т.Н. (л.д.13-14), справкой от 19.02.2021г., согласно, которой Нечипоренко Т.Н.  нанесен ушиб мягких тканей головы(л.д. 15).
Таким образом показания потерпевшей Нечипоренко Т.Н. об обстоятельствах нанесения ей побоев объективно подтверждаются материалами дела, в частности, справкой из травмпункта от 19.02.2021 , согласно которой у потерпевшей были обнаружены телесные повреждения в виде ушиба ушиба мягких тканей головы.
Доводы Григораш К.В. о своей невиновности мировой судья расценивает, как способ избежать ответственности за содеянное.
      При таких обстоятельствах в действиях Григораш К.В.   имеется состав правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ, а  именно, нанесение побоев,  не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
          Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд должен учитывать характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
         Санкцией ст. 6.1.1 КоАП РФ предусмотрено административное наказание в виде наложение административного штрафа либо административный арест, либо обязательные работы.
Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения,  учитывая данные о личности Григораш К.В., прихожу к выводу о возможности назначения ему административного наказания в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:
Григораш Константина Валерьевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 5000(пять тысяч) рублей.
            Штраф подлежит уплате по реквизитам: получатель Управление Федерального Казначейства по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, ОГРН 1149102019164, БИК 013510002, л/c 04752203230, ек/c 40102810645370000035, к/c  03100643000000017500, Код Сводного рЕГОстра 35220323, КОД ОКТМО 35701000, КБК 82811601063010101140, назначение платежа – административный штраф.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднЕГО шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Разъяснить Григораш К.В., что документ, подтверждающий уплату штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя в указанный срок. Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
             Постановление суда может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд    г. Симферополя  Республики Крым в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.
Мировой судья                                                                                  Попова Н.И.